

CONTO ECONOMICO			Importi: Euro	
BILANCIO DI ESERCIZIO	Anno 2014	Anno 2015	VARIAZIONE	
			Importo	%
A VALORE DELLA PRODUZIONE				
1) Contributi in c/esercizio	62.274.858	61.572.916	-701.942	-1,13%
a) Contributi in c/esercizio dallo Stato	57.049.210	57.049.210	0	0,00%
b) Contributi in c/esercizio dallo Stato - altro	1.345.471	148.594	-1.196.877	-88,96%
c) Contributi in c/esercizio - da Regione o Provincia Autonoma per quota F.S.	472.000	260.000	-212.000	-44,92%
d) Contributi in c/esercizio - extra fondo	592.277	681.542	89.265	15,07%
1) Contributi da Regione o Prov. Aut. (extra fondo) - vincolati	0	0	0	0,00%
2) Contributi da Regione o Prov. Aut. (extra fondo) - altro	0	0	0	0,00%
3) Contributi da aziende sanitarie pubbliche (extra fondo)	592.277	681.542	89.265	15,07%
4) Contributi da altri soggetti pubblici	0	0	0	0,00%
e) Contributi in c/esercizio - per ricerca	2.798.835	3.420.758	621.923	22,22%
1) da Ministero della Salute per ricerca corrente	1.523.448	1.524.367	919	0,06%
2) da Ministero della Salute per ricerca finalizzata	513.256	0	-513.256	-100,00%
3) da Ministero - altro	5.712	1.442.219	1.436.506	25147,42%
4) da Regioni	394.000	150.000	-244.000	-61,93%
5) da Unione Europea e altri Stati	24.193	22.672	-1.521	-6,29%
6) da altri soggetti pubblici	328.500	256.500	-72.000	-21,92%
7) da privati	9.727	25.000	15.273	157,03%
f) Contributi in c/esercizio - da privati	17.065	12.813	-4.252	-24,92%
2) Rettifica contributi c/esercizio per destinazione ad investimenti	0	0	0	0,00%
3) Utilizzo fondi per quote inutilizzate c/vincolati di esercizi precedenti	3.433.164	2.585.163	-848.001	-24,70%
4) Ricavi per prestazioni sanitarie	8.283.492	8.127.926	-155.566	-1,88%
a) Ricavi per prestazioni sanitarie - ad aziende sanitarie pubbliche e altri soggetti	631.490	347.685	-283.804	-44,94%
b) Ricavi per prestazioni sanitarie - a privati	7.652.002	7.780.240	128.238	1,68%
c) Ricavi per prestazioni sanitarie - intramoenia	0	0	0	0,00%
d) Ricavi per prestazioni sanitarie - altro	0	0	0	0,00%
5) Concorsi, recuperi e rimborsi	406.044	342.794	-63.249	-15,58%
6) Quota contributi in c/capitale imputata nell'esercizio	283.424	463.447	180.023	63,52%
7) Incrementi delle immobilizzazioni per lavori interni	0	0	0	0,00%
8) Altri ricavi e proventi	414.365	628.773	214.409	51,74%
Totale A)	75.095.347	73.721.019	-1.374.328	-1,83%
B) COSTI DELLA PRODUZIONE				
1) Acquisti di beni	6.532.284	6.929.496	397.212	6,08%
a) Acquisti di beni sanitari	5.650.657	6.045.991	395.334	7,00%
b) Acquisti di beni non sanitari	881.627	883.505	1.878	0,21%
2) Acquisti di servizi sanitari	3.143.529	2.740.750	-402.779	-12,81%
a) Acquisti prestazioni sanitarie	105.048	96.708	-8.341	-7,94%
b) Compartecipazione al personale per attività libero-prof. (intramoenia)	0	0	0	0,00%
c) Rimborso assegni e contributi sanitari	866.632	711.779	-154.853	-17,87%
d) Consulenze, collaborazioni, interinale, altre prestazioni di lavoro sanitarie	1.835.357	1.766.078	-69.279	-3,77%
e) Altri servizi a rilevanza sanitaria	336.492	166.186	-170.305	-50,61%
3) Acquisti di servizi non sanitari	7.659.536	7.924.910	265.375	3,46%
a) Servizi non sanitari	7.028.194	7.418.448	390.254	5,55%
b) Consulenze, collaborazioni, interinale, altre prestazioni di lavoro non sanitarie	445.314	350.166	-95.148	-21,37%
c) Formazione	186.028	156.297	-29.732	-15,98%

CONTO ECONOMICO			Importi: Euro	
BILANCIO DI ESERCIZIO	Anno 2014	Anno 2015	VARIAZIONE	
			Importo	%
4) Manutenzione e riparazione	2.210.394	2.024.016	-186.379	-8,43%
5) Godimento di beni di terzi	391.683	270.509	-121.174	-30,94%
6) Costi del personale	31.683.293	31.435.407	-247.886	-0,78%
a) Personale dirigente veterinario	9.959.617	9.879.748	-79.869	-0,80%
b) Personale dirigente ruolo sanitario non veterinario	3.023.481	2.995.351	-28.130	-0,93%
c) Personale comparto ruolo sanitario	5.479.576	5.364.606	-114.970	-2,10%
d) Personale dirigente altri ruoli	1.089.743	1.025.783	-63.960	-5,87%
e) Personale comparto altri ruoli	12.130.876	12.169.919	39.042	0,32%
7) Oneri diversi di gestione	1.861.773	1.588.564	-273.209	-14,67%
8) Ammortamenti	4.487.375	5.304.978	817.603	18,22%
a) Ammortamenti immobilizzazioni immateriali	361.678	528.840	167.162	46,22%
b) Ammortamenti dei fabbricati	1.208.845	1.801.766	592.921	49,05%
c) Ammortamenti delle altre immobilizzazioni materiali	2.916.853	2.974.372	57.520	1,97%
9) Svalutazione delle immobilizzazioni e dei crediti	100.000	100.000	0	0,00%
10) Variazione delle rimanenze	-63.653	-85.182	-21.529	33,82%
a) Variazione delle rimanenze sanitarie	519	-19.529	-20.048	-3862,87%
b) Variazione delle rimanenze non sanitarie	-64.172	-65.653	-1.481	2,31%
11) Accantonamenti	2.887.604	2.511.679	-375.924	-13,02%
a) Accantonamenti per rischi	0	0	0	0,00%
b) Accantonamenti per quote inutilizzate di contributi vincolati	2.296.604	2.511.679	215.076	9,36%
c) Altri accantonamenti	591.000	0	-591.000	-100,00%
Totale B)	60.893.818	60.745.127	-148.691	-0,24%
DIFFERENZA TRA VALORE E COSTI DELLA PRODUZIONE (A-B)	14.201.529	12.975.893	-1.225.636	-8,63%
C) PROVENTI E ONERI FINANZIARI				
1) Interessi attivi ed altri proventi finanziari	1.007	5.890	4.883	485,07%
2) Interessi passivi ed altri oneri finanziari	38	44	6	14,70%
Totale C)	969	5.846	4.878	503,54%
D) RETTIFICHE DI VALORE DI ATTIVITA' FINANZIARIE				
1) Rivalutazioni	0	0	0	0,00%
2) Svalutazioni	0	0	0	0,00%
Totale D)	0	0	0	0,00%
E) PROVENTI E ONERI STRAORDINARI				
1) Proventi straordinari	108.013	10.688	-97.325	-90,10%
a) Plusvalenze	2.150	1.520	-630	-29,30%
b) Altri proventi straordinari	105.863	9.168	-96.695	-91,34%
2) Oneri straordinari	369.407	164.457	-204.950	-55,48%
a) Minusvalenze	20.200	7.381	-12.819	-63,46%
b) Altri oneri straordinari	349.207	157.076	-192.132	-55,02%
Totale E)	-261.394	-153.769	107.625	-41,17%
RISULTATO PRIMA DELLE IMPOSTE (A-B+C+D+E)	13.941.104	12.827.970	-1.113.134	-7,98%
Y) IMPOSTE SUL REDDITO DELL'ESERCIZIO				
1) IRAP	2.300.185	2.250.941	-49.243	-2,14%
a) IRAP relativa a personale dipendente	2.102.439	2.079.262	-23.177	-1,10%
b) IRAP relativa a collaboratori e personale assimilato a lavoro dipendente	196.336	169.237	-27.099	-13,80%
c) IRAP relativa ad attività di libera professione (intramoenia)	1.410	2.442	1.033	73,26%
d) IRAP relativa ad attività commerciali	0	0	0	0,00%
2) IRES	657.613	630.798	-26.815	-4,08%
3) Accantonamento a fondo imposte (accertamenti, condoni, ecc.)	0	0	0	0,00%
Totale Y)	2.957.798	2.881.739	-76.059	-2,57%
UTILE (PERDITA) DELL'ESERCIZIO	10.983.306	9.946.231	-1.037.074	-9,44%